
*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Angebote gültig bis 31.12.2019.

UNSERE ANGEBOTE IM DEZEMBER
TOP-ANGEBOT DES MONATS:

Unser 
Phyto-Tipp!

Anwendungsgebiet(e): Zur Befeuchtung der Augenoberfläche. 
Wirkstoff(e): Hyaluronsäure, Natriumsalz. Grundpreis: 99,90 Euro/100 ml.

HYLO-COMOD® Augentropfen
10 ml 
statt bisher 14,95 €

nur 9,99 €

Sie sparen

33%

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen, sowie zur unterstützenden 
Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Wirkstoff(e): Schleifenblumen-Tinktur, Angelikawurzel-Tinktur, 
Kamillenblüten-Tinktur, Kümmel-Tinktur, Mariendistelfrüchte-Tinktur, Melissenblätter-Tinktur, Pfefferminzblätter-Tinktur, Schöllkraut-Tinktur, 
Süßholzwurzel-Tinktur. Grundpreis: 29,98 Euro/100 ml.

Iberogast*
50 ml 
statt bisher 21,38 €

nur 14,99 €

Sie sparen

30%

Anwendungsgebiet(e): Zur Unterstützung der täglichen Zinkversorgung. Inhaltsstoff(e): 1 Lutschtablette (Orange oder Himbeere) enthält: Zink: 
5 mg, Vitamin C: 30 mg. 

Zinkletten Verla® Orange
50 Lutschtabletten 
statt bisher 7,78 €

nur 4,99 €

Anwendungsgebiet(e): Zur symptomatischen Behandlung bei Infektionen des Mund- und Rachenraumes mit Halsschmerzen und Schluckbe-
schwerden. Wirkstoff(e): Tyrothricin, Benzalkonium chlorid, Benzocain. 

Dorithricin® Halstabletten Classic*
20 Lutschtabletten 
statt bisher 8,89 €

nur 5,99 €

Sie sparen

33%

Anwendungsgebiet(e): Zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll: Sodbrennen 
und säurebedingte Magenbeschwerden. Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker). Wirkstoff(e): Calciumcarbonat/Magnesiumcarbonat. 

Rennie®*
24 Kautabletten 
statt bisher 6,50 €

nur 4,99 €

Sie sparen

23%

Sie sparen

36%

Anwendungsgebiet(e): Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Wirkstoff(e): Paracetamol. 

Paracetamol 500 Hexal® Tabletten*
20 Stück 
statt bisher 2,80 €

nur 0,99 €

Sie sparen

65%

Anwendungsgebiet(e): Löst den festsitzenden Schleim, bekämpft die Entzündungsbeschwer-
den und reduziert die Hustenanfälle. Wirkstoff(e): Thymian-Fluidextrakt (1:22,5); Auszugsmit-
tel gemäß DAB, Efeublätter-Fluidextrakt. Grundpreis: 13,98 Euro/100 ml.

Bronchipret® Tropfen*
50 ml 
statt bisher 10,40 €

nur 6,99 € Sie sparen

33%

Anwendungsgebiet(e): Zur lindernden Behandlung von kleinflächigen, oberflächlichen, wenig nässenden Wunden mit bakterieller Superinfektion 
mit Tyrothricin-empfindlichen Erregern wie z.B. Riss-, Kratz-, Schürfwunden. Wirkstoff(e): Tyrothricin. Grundpreis: 39,93 Euro/100 g.

Tyrosur® Wundheilgel*
15 g 
statt bisher 9,97 €

nur 5,99 €

Sie sparen

40%

Anwendungsgebiet(e): Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen bei stumpfen Gliedmaßenverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zer-
rungen). Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Wirkstoff(e): Diclofe-
nac-Natrium. Grundpreis: 7,99 Euro/100 g.

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel*
100 g 
statt bisher 11,80 €

nur 7,99 €

Sie sparen

32%

Anwendungsgebiet(e): Zur Vorbeugung gegen Rachitis, Osteomalazie und bei erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-Mangelerkrankung bei 
ansonsten Gesunden ohne Resorptionsstörung. Wirkstoff(e): Colecalciferol. 

Vigantol® 1.000 I.E. Vitamin D3 Tabletten*
100 Stück 
statt bisher 7,87 €

nur 4,99 €

Sie sparen

37%

Anwendungsgebiet(e): Intensive Pflege für trockene bis extrem trockene Füße. Spendet 
intensiv Feuchtigkeit und pflegt trockene bis extrem trockene Füße. Beruhigt die Haut sofort 
und schützt langanhaltend vor den Zeichen trockener Haut. Auch zur Fußpflege bei Diabetes. 
Grundpreis: 9,99 Euro/100 ml.

Eucerin® UreaRepair PLUS 10% UREA FUßCREME
100 ml 
statt bisher 13,99 €

nur 9,99 €

Sie sparen

29%

Unser 
Phyto-Tipp!

Anwendungsgebiet(e): Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsschmer-
zen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder einem grippalen Infekt.Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat 
nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Wirkstoff(e): Doxylamin succinat, Doxylamin, Ephedrin hemisulfat, Ephed-
rin, wasserfreies, Dextromethorphan hydrobromid-1-Wasser, Dextromethorphan, Paracetamol. Grundpreis: 8,88 Euro/100 ml.

WICK MediNait 
Erkältungssirup**
90 ml
statt bisher 13,49 €

nur 7,99 € Sie sparen

41%


